

[Jørgen Tved]

Det var egentlig ikke min mening at tage ordet til dette punkt, for jeg gik ud fra, at formanden ville sikre, at alle danske borgere fik en anstændig behandling, og dermed sørge for, at forslaget blev vedtaget, men jeg skal da så for god ordens skyld henstille til alle medlemmer af Folketinget, at de stemmer for det af Fælles Kurs fremsatte forlag, således at vi kan få ordentlige og anstændige forhold inden for vort sygehusvæsen.

(Kort bemærkning).

Kirsten Madsen (FP):

Det er jo efterhånden ved at danne skole, at repræsentanterne for Fælles Kurs går op og orienterer os alle sammen om, at de slet ikke hører efter, hvad der bliver sagt heroppe fra talerstolen. Det er meget interessant, at de kan fortsætte med det, og jeg er spændt på, hvor længe de kan blive ved.

Det, vi sagde, var, at vi ville sikre os, at patienterne fik en bedre behandling, og det er der ingen sikkerhed for, som dette forslag er udformet fra Fælles Kurs' side. Derfor har vi den her omtalte holdning til spørgsmålet.

(Kort bemærkning).

Jørgen Tved (FK):

Det er såmænd ikke min høreelse, der er noget galt med, men fru Kirsten Madsen har vel tydeligere end nogen anden i denne sal meget ofte demonstreret, at ukendskab til en sag absolut ikke forhindrer fru i at udtale sig.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 4 (FK) stemte for, 104 (S, KF, V, RV, CD, FP og KRF) imod; 18 (SF) stemte hverken for eller imod.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 84:

Forslag til folketingsbeslutning om ophævelse af udenlandske statsborgeres valgret og valgbarhed i forbindelse med kommunale valg.

Af Pia Kjærsgaard (FP) m.fl.

(Fremsat 26/1 88. Første behandling 17/2 88. Betænkning 7/4 88).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Ole Vig Jensen (RV):

Som det fremgår af betænkningen, er Det Radikale Venstre deltager i det meget store flertal, som indstiller dette forslag til forkastelse.

Jeg skal derudover tilføje, at den mindretalsudtalelse inden for flertallet, som er afgivet af Socialdemokratiet om indvandrerens stilling i kommunerne, kan Det Radikale Venstre helt og fuldt tilslutte sig.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 8 (FP) stemte for, 117 (S, KF, SF, V, RV, CD, KRF og FK) imod; 1 (KF) stemte (ved en fejlafstemning) hverken for eller imod.

Den næste sag på dagsordenen var:

5) Forespørgsel nr. F 32:

Forespørgsel til udenrigsministeren:

»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give om den udenrigspolitiske situation?«

Af Ritt Bjerregaard (S), Knud Østergaard (KF), Ebba Strange (SF), Ivar Hansen (V), Niels Helveg Petersen (RV), Arne Melchior (CD), Dohrmann (FP), Inger Stilling Pedersen (KRF) og Preben Møller Hansen (FK).

(Forespørgslen anmeldt 29/1 88. Fremme af forespørgslen vedtaget 11/2 88).

Første næstformand (Knud Østergaard):

Jeg skal efter ønske fastsætte taletiden for ordførere til 15 minutter i første omgang.

Begrundelse

Lasse Budtz (S):

Der er nogle få positive udviklinger i udenrigspolitikken for øjeblikket, men der er mange